
DNES 14. dubna 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz D7

Brno
GALERIE ARTISTŮ
Cihlářská 19:

J. Vaca – Stalking
Stalking – forma kriminality, která spo-
čívá ve fotografování celebrit či milen-
ky/milence s účelem vyfotografovaného
poškodit.

Trvá do 30. dubna 2008

GALERIE ASPEKT
Údolní 13:

Výstava obrazů Františka Dvořáka
Výstava výtvarných prací.

Trvá do 9. května 2008

GALERIE SC
Kozí 8:

Fotografie zvířat
Nejroztodivnější, fantaskní a občas té-
měř neuvěřitelná zvířata, která na svých
fotografiích zachycuje známý pražský
fotograf Petr Krejčí.

Trvá do 20. dubna 2008

GALERIE U DOBRÉHO PASTÝŘE
Radnická 4:

Milan Houser – Litky
V malbě Milana Housera se stává téma-
tem sama vizualita, v jeho prostorové
tvorbě, objektech či instalacích vnímání
prostoru. Využívá moderní technologie
(např. air brush) a fyzikálních vlastností
užitých materiálů (stékavost akrylátové
barvy, lesk perleti) tak, že tradiční troji-
ce fenoménů světla, prostoru a času se
proměňují v živou událost. V novém
souboru ho inspirovaly náhodně vzniklé
tvary na povrchu malby k včlenění kre-
seb a posouvá tak vážnou rovinu filozo-
fických kategorií do hravější polohy.

Trvá do 16. dubna 2008

HVĚZDÁRNA M. KOPERNÍKA
Kraví hora 2, 541 321 287

Z pohádky do pohádky
J. Luner, J. Petrželová. Historie i součas-
nost oblíbených pořadů pro děti pod
umělou hvězdnou oblohou velkého pla-
netária.

Trvá do konce dubna 2008

KJM, POBOČKA STARÝ LÍSKOVEC
Kurská 1:

Nepál – tance v maskách
Výstava fotografií T. Slavíkové a J. Šop-
fa.

Trvá do 14. dubna 2008

LETOHRÁDEK MITROVSKÝCH
Veletržní 19:

Vlnařská centra Evropy
Historie od počátků do 20. st.

Trvá do 11. května 2008

MALÁ GALERIE VÚVEL
Hudcova 70, 533 332 012

I. Filip – fotografie
Trvá do 16. dubna 2008

Břeclav
GALERIE MEVA
Na Řádku 7:

Něha a květina
Výstava Jiřiny Kulíškové ze Šitbořic: ta-
piserie art-protis.

Trvá do 24. dubna 2008

Kyjov
GALERIE POD SCHODY
Kyjov:

Alois Sikora
Výstava obrazů a olejomaleb. Obrázky
jsou z cest po Tunisku, Krétě, Itálii.

Trvá do 25. dubna 2008

Rosice u Brna
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Žerotínovo nám. 1:

Výstava malovaného skla
Zdobení skla je jedinečný způsob, jak
povýšit krásu. Dekorativní i užitkové
sklo zdobené výtvarnicí Zdeňkou Trka-
novou navazuje na tradici kvalitní ruční
práce českých řemeslníků. Přijďte se po-
těšit barevností, nechejte se inspirovat
nápady nebo jen uměním, které vzniká
štětcem a barvou.

Trvá do 30. dubna 2008

Veselí nad Moravou
GALERIE VE DVOŘE
Veselí nad Moravou:

Neovladatelná vášeň pro krásu
Výstava uměleckých přátel Vojtěcha Pe-
tratura k jeho 70. narozeninám.

Trvá do 4. května 2008

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Students happy hours
(Student's night, happy house, disco hou-
se DJ Duncan Grey, Mitcheek) 20.00

EZOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám. 4/5:

Posezení s živou hudbou
Jiří Groulík (piano), posezení při čaji,
kávě či víně 19.00–21.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Breakový restart
(taneční hudba, Trifid, Kumite & guest)

20.00
Kabinet doktora Caligariho
(Film s hudebním doprovodem v podání
skupiny Dva.) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Americké jaro 2008
(Aula JAMU: mistrovské kurzy americ-
kých lektorů, Joel Harrison, Dan Tepfer,
jazz a americká klavírní hudby) 10.00

(Koncertní sál: mistrovské kurzy americ-
kých lektorů: James Scott, flétna) 10.00

Absolventský koncert
(L. Strnadová – housle, program:
W. A. Mozart, P. I. Čajkovskij) 19.30

KLUB MK
Vlhká 21:

Taneční podvečer
(dechovka k tanci, zpěvu i poslechu)

17.00

KROKODÝL
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(r'n'r, hip hop, afro-latino) 20.00

MERSEY
Minská 15:

Noche Latina
(výuka latinskoamerických tanců)

20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 6:

Jungle
(taneční hudba, dýdžejové Blulajta,
Lazzna + Redrum Crews) 21.00

REMIX CLUB
Brandlova 4:

Megamix – 1/2 party
(Happy House, Black Music, Oldies)

20.00

STARÁ PEKÁRNA

Štefánikova 8:

Ivo Cicvárek a Oko
(progresivní písničkářský folk s originál-
ním hudebním kabátem i texty) 20.00

STARÁ RADNICE
Radnická 10:

Americké jaro 2008
(Karen Bentley Pollick, housle; Dennis
Parker, violoncello) 19.30

TWO FACES
Biskupská 1:

Cuba libre hits party
(taneční hudba) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Arco
(taneční hudba) 20.00

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Obroková 93/16:

Americké jaro 2008
(festivalový koncert v podání význač-
ných amerických interpretů) 19.30

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

Zabriskie Point 20.00

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Febiofest
Odpusť 18.00
Fígle 18.45
V moci ďábla 20.00
Mongol – Čingischán 21.00

více na www.febiofest.cz

FLÉDA
Štefánikova 24:

Projekt 100 – Kabinet doktora Caligariho
19.30

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318

O rodičích a dětech 18.15
Tahle země není pro starý 15.45, 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Horton 15.20, 17.20, 19.30
Tahle země není pro starý 21.30
Bobule 14.50, 17.00, 19.15, 21.25
Nejkrásnější hádanka 14.30
Až na krev 16.45, 20.00
Venkovský učitel 15.00, 17.40, 20.20
Soudný den 16.40, 19.00, 21.20
Kronika rodu Spiderwicků 16.20
Úhel pohledu 18.30, 20.30
27 šatů 17.30
10 000 př. n. l. 15.10, 19.45

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

Bobule 19.00

Hustopeče
KINO
Dukelské nám. 15, 519 412 566
Svatá hora 15.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Filmový klub: Každý pro sebe a bůh proti všem

20.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Bobule 15.00, 17.20, 19.30
Horton 15.10, 16.10, 17.10, 18.10, 20.10
Úhel pohledu 15.40, 17.50, 20.00
Jumper 19.10, 21.15
Než si pro nás přijde 16.50, 19.00, 21.10

Venkovský učitel 17.45, 20.30
Nejkrásnější hádanka 15.20
Soudný den 17.30, 19.50
10 000 př. n. l. 15.35, 18.00, 20.20
Asterix a Olympijské hry 16.40
27 šatů 19.20
Kronika rodu Spiderwicků 15.15, 17.25
Hranice smrti 19.40

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street

17.30
Rambo: Do pekla a zpět 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Tahle země není pro starý 18.00, 20.00
Než ďábel zjistí, že seš mrtvej 18.30, 20.30

Hustopeče
KULTURNÍ CENTRA
Hustopeče:

Týden divadel pro děti – XVI. ročník
Regionální přehlídka činoherního i lout-
kového divadla pro děti. Určeno nejen
pro mateřské, základní a střední školy,
ale také nejširší veřejnost.

14.–18. dubna

Brno
CRA LATA
Plovdivská 8:

Táčky – síťování
Řemeslně-umělecký klub pro mládež
i dospělé, každý měsíc jiná technika. Di-
agonální síťování. 19.30–21.30

KJM, MALÉ DIVADLO HUDBY
Kleinův palác, nám. Svobody 15:

Tajemství alikvotního zpěvu
Přednáší A. Neuwirthová. 18.00

KLUB ZA ŠKOLOU
Horácké nám. 12:

Deskové hry s čajovnou
Známé a oblíbené hry. Nové hry pro
malé i velké, pro 2 i pro 8 hráčů, veselé
hry, hry náročné na přemýšlení, fotbá-
lek, stolní hokej, šipky. Osadníci z Kata-
nu, Abalone, Bang, Portorico, Želvičky
a mnoho dalších. 17.00–19.00

SVČ LIDICKÁ
Lidická 50:

Kurz pěstování bonsají
V kurzu se naučíte správně zakládat
a tvarovat bonsaje. Kurz je určen pro děti
i dospělé, začátečníky i pokročilé. Počet
míst omezen, je nutné se přihlásit u p.
Trávníčka 549 524 127. 17.00–19.00

U ANDĚLA ZA VRATY
Petrov 1, vchod Petrská 3:

O brněnském podzemí
Přednáší A. Svoboda. 17.00

Břeclav
KINO KORUNA
U Tržiště 1:

Beseda s kulturním programem
Profesorka Jana Kaněrová a její hosté.

16.30

Hustopeče
KNIHOVNA
Hustopeče:

Léčivé rostliny
Technologie pěstování vybraných druhů
léčivých rostlin. Přednáška p. Růžičko-
vé. 15.00

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 420

Zapomenuté světlo
(Tragédie nenaplněné lásky básníka,
kněze a prokletého člověka.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské nám. 5, 542 214 903

Vyčesané sprchové kouty
(Divadlo Vizita. Hrají: J. Dušek, Pjér la
Šéz, Z. Konopásek, V. Zborník.) 19.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 212 912

Broučci
(Poetický příběh z pera Jana Karafiáta.)

8.30, 10.15

HADIVADLO
Poštovská 8d, 542 212 761

A pak už tam nezbyl ani jeden
(Světoznámá detektivku Agathy Chris-
tie.) 19.30

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Cejl 29, 545 321 273

O Šípkové Růžence
(aneb Kouzelné divadlo. Divadelní před-
stavení pro děti.) 9.00

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 347

Jánošík aneb Na skle malované
(Jazzrockový lidový muzikál. Hudební
scéna.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Cikánský baron
(Romantická opereta o nalezeném pokla-
du a cikánské lásce.) 19.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Rooseveltova 17, 542 158 111

Náměstíčko
(Komedie, jejíž děj je přenesen do Flo-
rencie v roce 1990, do dnů konání MS
ve fotbale.) 19.00

Týden pro děti
Divadelní
festival pohádek

Volný čas
Hry, kurzy, dílny,
přednášky

Výstavy Výběr expozic

Divadla
Dnes uváděné
inscenace

Pohřby dnesPohřby dnes
Pondělí 14. 4. 2008
Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.30 – Anežka Kinclová, 1911, Bobro-
vá • 11.00 – Ludmila Janáčková, 1935, 
Brno • 11.30 – Zoroslava Vojtěchovská, 
1921, Brno • 12.00 – Blanka Bluszczo-
vá, 1930, Brno • 13.15 – Otilie Daleká,
1946, Brno • 14:00 - Vladimír Stix, 1923, 
Brno • 14.45 – Věra Kunzová, 1926, Brno 
• 16.15 – Jiřina Bednářová, 1934, Brno

Úterý 15. 4. 2008
Kostel, Líšeň, Brno:
16.00 – Marie Svobodová, 1920, 
Brno

Kostel, Líšeň, Brno:
14.00 – Josef Čučka, Doc. RNDr.
CSc., 1932, Brno-Líšeň

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.30 – Bohuslav Vokřínek, 1914, 
Sedlejov • 11.00 – Vlasta Špačková, 
JUDr., 1920, Brno • 11.30 – Růže-
na Svobodová, 1919, Brno • 12.00 
– Bohdan Hron, 1943, Zbraslav • 
13.15 – Antonín Peš, 1920, Brno • 
14.00 – Edvard Vybíral, 1948, Brno 
• 15.30 – Rostislav Havránek, Ing., 
1920, Brno • 16.15 – Friedrich Schil-
ler, 1926, Brno

Obřadní síň, Blansko:
13.00 – Josef Musil, 1934, Brno • 
14.30 – Mojmír Hemzal, 1947, Rá-
jec-Jestřebí 

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

IVO CICVÁREK. Nabízí progre-
sivní folkové písně. FOTO: ARCHIV

Kina Program jihomoravských kin na 14. dubna

INZERCE

STALKING. Fotograf Jan Vaca
představí jeden z fenoménů.

Kluby Žánrové hudební večery


